Ê4#â..CAJATI
pREFETTURA oo tuuxtcipro DE cAJATt

. ESTADo DE sÂo PAuLo.
sEcRETARTa MUNrcrpAL oe aournrsrmçÃo e

eestÃo DE PEssoasct'Er*!-!r!f!!!üt!rE

DECRETO NO 2,017, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

'orspÕr soBRE A ABERTURA oe cnÉorro aDrcroNAL
SuPLEMENTAR EM RUBRTCAS quE EspEcrFrcn e oÁ
ourRAs pnovlDÊncras".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estadc de 5ão Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 2017 de
79/72/2422,

DECRETA

Art, 1o Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar por
anulações, transferências ê transposiçáo no valor de Rl 1.7OO.5OO,OO (hum milhão,
setecentos mil e quinhentos reais) para as seguintes dotações orçâmentárias, a saber:

o2

o2.16

o4.122.OOO3.2098

3.3.90.91
(J2.16.o2

04.122.O003.21s2

3.3.9C.36

o2.L7

02.t7,o2 DEPARTÂMENTO DE ÂDM. E GEST DE PESSOAS

o4.1.22.OOO4.2157

13.3.90.39

02.19

o 2. 19.O 2

, 10.302.0O12.2073

i3.3.90.39
o2.2Q

o 2.20.o 1

oa.2 44, OO3 0.2090 VIVER MELHOR - BEN CIOS EVENTUAIS

3.3.90.39

;08.241,0O13.2O41

i3.3.90.30

3.3.90.39

o8.243. OO 13.20a2

o4.243. OO 13.2082

Outros Serviços de Tercêiros - P. l. .. FONTE 05

02,20. o5 DE GEST NICO

Praça do Paço Municipô1, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone; (13) 3854-8700

FICHA vaLoR - R.$PODER EXECUTIVO

sEcRÊTARrÀ MuNrcrpAL DE AssuNTos JURÍDrcos

o2.16.01 PRocuRADoRrA JURÍDrca

SENTENçAS ]UDICIAIS
Sentenças Judiciais - FONTE O1 1095 15.000,00

orvrsÃo DE aporo aDM. E GEsrÃo DE coNTRÂTos

MANUT. DA Drv. DE aporo aDM. E GEsrÃo DE coNTRÁTos

1125Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01 3.000,00

SECRETARTa MUNrctpaL DE aDM. E GEsrÃo DE pEssoAs

DrvrsÃo DE GEsrÃo aDM. E pRocEssual

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 01 1177 37.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTo ot arerçÃo eu saúoe
cÂps - cENTRo DÉ arENçÃo psrcosocral
Material de Consumo - FONTE 05 1290 10.000,00
Outros Sêrviços de Terceiros - P. l. - FONTE 01 1293 30.000,00
SECRETARIA MUNICIPÂL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTo DE PRorEçÃo socral

Outros Serviços de Íe!'ceiros - P. F. - FONTÊ 02 1478 11.000,00
08.244.OO13.2008

Outros Serviços de Terceircs - P. J. - FONTE O1

ÁDIANTÂMENTOS

1.617 6.000,00
o 2.20.o 2 DrvrsÃo Do cENTRo DE REFERÊNcra Â rsiiírÊncrÀ

MANUTENçAO DO CRÂS . 3A IDADE

Material de Consumo - FONTE 05 1485 6.000,00

7.000,00Outros Se!-/rços oe Terceiros - P. l, - FONTE C5

o Do cR s - CRraNçA/ÀDoLESCENTE
1 489

MANUÍEN

Material de Consrmo - FONTE C5 1498 5.000,00
MANUTENçÃo Do cRÂs caIANçA/ADoLESCENÍE

3.3.90.39 t\\ 5.500,00

\\

de4

3.3.90.30

I

1

, {- PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE GAJATI
. ESTADO DE SÂO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E

GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO NO 2.017, DE 14 DE NOVEMARO DE 2023.

3.3.90.39

o2.24

15.451.0O36.1091

4.4.90.51

15.451.0OO7.2143

o 2.21.03

12.305.OO09.2173

3.3.90.30
(J2.2í.O4

12.36L.OOO9.2L77

L2.36L.OOO9,2í7 4

02.22.O!

i 13,392.O01O.2147

TOTÀL DAS SUPLEMENTÀç s

AÉ,20 Os recursos necessários para atendimento cios encargos previstos para execução do
artigo anterior serão provenientes das anulações parciais ou totais, transferência e transposições
das seguintes dotações orçamentárias, a saber:

o2

o2.16

02.16.O 1

04.122.O0O3.2094

3.1.90.91

o2.L7

04.122.00O4.1069
,3.3.90.39

Praça do Paçc Í"lunicipal, no i0 - Centro - CEP 11.950-OO0 - Cajati, SP
E-mail: administ!'acao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

*

4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente - FONTE 02 i586 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÂç

DIVISAO DÉ ALIMENTAç ESCOLAR

MANUTENçAO DA ALIMEN TAçÀO ESCOLAR

Material de Consumo - FONTE 05 r657 50.000,00

DEPARTAMENTO DE EDU BASICA

TRÁNSPROTE ESCOLAR - EDU

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - P. J- - FONTE 01 970.000,00

GESTAO ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - P. l. - FONTE 01 1686 150-000,00

4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente - FONTE 01 1690

02.22 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURÀ E TURISMO

DEPTO. DE CULTURA E DESENVOLV. TU

EVENTOS NATÂLINOS É DE FINAL DE ANO

outros Se.riços de Terceiros - P. l. - FONTE 01 1783 42.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA

a2.24,4L DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE OBRÂS

15.451.0O36.1044 SISTEMA DE DRENÂGEM URBANA

Obras e InstalaÇões - FONTE 01 1447 59_000,00

DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URSANA

RECAPEAMENTO ASF CO DOS BAIRROS E CÉNTRO

Obras e Instalações - FONTE 01 1459 135.OOO,OO

ENçÃO DO DEPTO. DE MOBILIDADE URBANAMANUT

Obi'as e lnstalaeões - FONTE 01 r863 47.000,00
1.70O.5OO,OO

FICHA VALOR - R$PODER EXECUTTVO

secnEiÀnra MUNrcrpal DE assuNTos JURÍDrcos

PROCURADORIA ]URIDICA

SENTENçÀS JUDICIAIS . RPV

1094 10.000,00

1096 5.000,00

SECRETÂRIA MUNICIPAL DE ÀDU. C EESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTo DE ADM. E GEsTÃo DE PESSOAS

99.999.OOO4.2104 RESERva DE coNTrNGÊNcrA

Reserva de Contingência - FONTE 01 1169 48.500,00

LocAçÃo DE srsrEMA DE TRÁMrrAçÃo DoCUMENTAL

Outros Serviços ce Terceiros - P. l. - FONTE 0i i 159 15.000,00

o4.722.OOO4.2021 CARTAO ALIMENTAçAO

3.3.90.39 Out.os Serviços de Te.ce;ros - P.J. - FONTE 01
I

15.000,00

Pás ina2d

3.3.90.39

oa.244.OO13,2130

Í)2.21

4.4.90.51

i o2.24.O2

4.4.90.51

14.4.90.91

t 02.17.O2

9.9.99.99

í"II.I.IUiCNçÃO DO CADASTRO ÚNICO

BÁSICA

L727

87.000,00

rí-l llI{.

Sentenças .ludiciais

Sentenças ludiciais

I

e,#É#e.,CAJATI - ESTADo DE sÃo PAULo.
SECRETARIA I.TUNICIPAL OT AOUTITSTNAçÃO C

cesrÃo DE PEssoasEF,rltt rt:E rÇicrll f,t

DECRETO NO 2.017, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

o 2.19

o2.19. O2

o 2.20.01

08.244.003 0.2090

13.3.90.36

oa.244.OO 13.2004

3.3.90.14

4.4.90.52

02.21.03

L2,106.O4O9.2173

3 3.90.39

02.21.o4

L2 .361 .OOO9 .2177

3.3.90.39

3.3.90.39

L2 .367 .OOO9 .2L7 4

3.3.90.30

14.4.90.s2

14.4.90.s2
o2.22.

0 2.22.O 1

13.3.90.30
02.24

02.24.Ot

15.451.OO36.1084

3.3.90.30

02.24.O2

i 4.4.9O.52

15.451.0036.1139

4-4.90.51

TOTAL DAS ANU ES

Praça do Paço Municipa,, no 10 - Centro - CEP 11.950-0OO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Tsiefone: (13) 3854-9700

*h

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO DE ATENçAO EM SAUDE

10.302.0012.2073 caps - cÉNToR DE ATENçAO PSTCOSOCT^L

1.293 10.000,00Outros Serviços de Tercei.os - P. .1. - FONTE 01

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - P. l. - FONTE 05 7294 30.000,00

02.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTÂMENTo DE PRorEçÃo socral
VIVER MELHOR, - BENEFICIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - P. F. - FONTE 01 747-l 11.000,00

ÂDIÂNTAMÉNIOS

Diárias - Pessoal Civil - FONTE 01 1t) lõ 6.000,00

I DIVISAO DE GESTAO DO CADUNICOo 2.20.0s

1587 25.000,00Equipamento e Material Permanente - FONTE 05

02.2r SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÂO

DrvrsÃo DE aLrMÉNTAçÃo EscoLAR

MANUTÉNçÃo DÂ ALTMENTAçÃo EscotáR
Outros Serviços de Terceiros - P. l, - FONTE 01 1660

DEPARTAMENTo DE EDUcaçÀo BÁsrcÀ

TRANSPORTE ESCOLÂR - EDUCAçAO BASICA

Outros Serviços de Terceiros - P. l. - FONTÊ 02 1724 40.000,00
'1.729Outros Serviços de Terceiros - P. J. - FONTE 05 30.000,00

r 2.361.O0O9.2:.74 TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - P. l. - FONTE 02 900.000,00

GEsrÃo ENsrNo FUt\aDAMENTAL

Material de Consumo - FONTE 01 1681 150.000,00

12.365. OO09.2175 cEsrÃo ENsrNo TNFANTTL - pRÉ-EscoLA

Equipamento e Material Permanente - FONTE 02 1708 50.000,00

Equipamento e Material Permanente - FONTE 05 1709 37.000,00

SECRETÂRIA MUNICIPAL DE CULTURÃ E TURISMO

DEpro. DE cULTURA E DEsENvoLvrMExio ruúsrrco
13.392.OO10.2L47 EVENTOS NATALINOS E DE FINAL DE ANO

Material de Consumo - FONTE 01 1742 42.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÂS E MOB. URBANA

DEPARTAMENTO OE PLANE]AMENTO DE OBRÀS

SISTEMA DE DRENAGEM URBANA

Material de Consumo - FONTE 01 1845 9.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - P. l. - FONÍE 01 1846 50.000,00
DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANÂ

15.451.OOO7.2183 uaxurelçÃo DEPTo. DE MoBrLrDÂDE URBANA

Equipamento e Mate,-ial Permanente - FONTE 01 1864 47.000,00

PROGRAMA RESPEITO A \/IDA

Obras e Instalações - FONTE 01 7877 135.000,00

4a4.5OO,OO

de4

PREFETTURA oo muucÍPro DE cAJATt

1.3.90.39

35.000,00 l

I

I

I

1730

.CAJATI
pREFEITURA uo ruurlcíPlo DE cAJATt

. ESTADO DE SÃO PÂULO -

sEcRETARtA MUNrcrpal oe lonrntsrmçÃo e
eesrÃo DE PEssoas

MARIA C

DECRETO NO 2.017. DE 14 DE NOVEMBRO DÉ,2023-

1,152.OOO,OO

TOTAL DE TRÂNSFERENCIAS 64.OOO,O0

TOTAL DOS RECURSOS 1.7OO.5OO,OO

TOÍÂL DE TRÂNS

AÉ. 30 Este Decrêto entra
em contrário.

em vigor data de sua publicação, revogadas as disposições

REGI 5E, PU UE.SE E C MPRA-S

UIZ H N
Prefeito do unicípio de Caja

untcÍpto oE cAJATI, EM 14REGISTRADO NO SERVIçO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA
DE NovEMBRo DE 2023 F puBucADo r'lo oIÁnto oFICIAL Do MUNICIPIO.

DOMINGUES
Diretora do Departamento de Administração e
Gestão de Pessoas

PraÇa do Paço Municipal. no 10 - Centrô - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati-sp.gov.br - Teiefone: (13) 3854-8700 Página 4 de 4

\

I